[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров

Петушинского района Владимирской области

от 19.02. 2010

г. Покров

№ 52
Об организационно-техническом обеспечении по досрочным выборам депутатов Совета народных депутатов Петушинского района пятого созыва
14 марта 2010 года

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 06.10.1999 № 184-ФЗ (ред. От 22.08.2008) «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Законами Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный Кодекс Владимирской области», в целых обеспечения конституционных прав и свобод граждан, повышения их правовой культуры, оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения досрочных выборов депутатов Совета народных депутатов Петушинского района пятого созыва 14 марта 2010 года, П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить мероприятия по организационно–техническому обеспечению досрочных выборов депутатов Совета народных депутатов Петушинского района пятого созыва 14 марта 2010 года, согласно приложению № 1.

2. Рекомендовать руководителям государственных и муниципальных предприятий, учреждений, организаций, учебных заведений, расположенных на территории города, обеспечить в своих коллективах проведение мероприятий по подготовке к выборам, создать необходимые условия для работы членов избирательных, комиссий в соответствии с действующим законодательством, представлять на период подготовки и проведения выборов участковым избирательным комиссиям помещения, транспорт, средства связи, техническое оборудование, в  соответствии с действующим законодательством.

3. Создать рабочую группу в администрации города, возложив на неё вопросы координации деятельности в организационно-техническом обеспечении досрочных выборов депутатов Совета народных депутатов Петушинского района пятого созыва 14 марта 2010 года, оказания содействия в работе участковым избирательным комиссиям города, согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города В. А. Замятину.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Покров смотрит в будущее»
Глава города

  В. М. Рогов
Приложение № 1

к постановлению главы города
от 19.02. 2010      № 52
МЕРОПРИЯТИЯ

по организационно-техническому обеспечению досрочных выборов депутатов Совета народных депутатов Петушинского района пятого созыва 14 марта 2010 года
	№№

п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Обеспечить участковые избирательные комиссии помещениями, необходимой оргтехникой и оборудованием.
	Со дня формирова-ния комиссий
	Администрация города

(по заявкам).
Ответственный Лежнина А.А.

	2.
	Выделение специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов.
	В период проведения предвыборной агитации
	Администрация города.
Ответственные Лежнина А. А.

	3.
	Оказать содействие территориальной избирательной комиссии в проведении совещаний с председателями участковых избирательных комиссий.
	По плану ТИК
	Отдел по оргработе

	4.
	Оказать содействие участковым избирательным комиссиям в оформлении помещений для голосования.
	Февраль, март
	Администрация города.
Ответственный Лежнина А.А.

	5.
	Оказывать участковым избирательным комиссиям необходимую юридическую помощь.
	Весь период
	Юридический отдел

Рогов Д. В.

	6.
	Выделение помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей с избирателями.
	В течение 3 дней со дня подачи заявки
	МОУ ДОД ЦРТДиЮ.
Ответственный Лисовенко Е.Ю.

	7.
	Обеспечение транспортом при получении участковыми избирательными комиссиями избирательных бюллетеней.
	По срокам ТИК
	Отдел по оргработе.
Ответственный Лежнина А..А.

	8.
	Обеспечить бесперебойное электро-, тепло-, водоснабжение помещений участковых избирательных комиссий.
	Весь период
	Директор МУП «ЖКУ»

	9.
	Организовать работу учреждений культуры по обслуживанию избирателей в день голосования на избирательных участках.
	В день выборов
	Ответственный Замятина В.А.

(по заявкам).

	10.
	Организовать торгово-бытовое обслуживании на избирательных участках в день голосования.
	В день выборов
	Отдел по защите прав потребителей.
Ответственный Валах Т.С. (по заявкам.)

	11.
	Обеспечить условия для голосования гражданам с ограниченными возможностями.
	В день выборов
	Администрация города.

Приложение № 2

к постановлению главы города
от 19.02.2010 2010      №52
СОСТАВ

рабочей группы администрации города Покров по координации

деятельности в организационно-техническом обеспечении досрочных выборов депутатов Совета народных депутатов Петушинского района
пятого созыва 14 марта 2010 года
	Замятина

Валентина Александровна
	- заместитель главы города, руководитель рабочей группы.

	Члены группы:

	Колпакова

Юна Александровна
	- директор «Центра учёта и регистрации граждан»;

	Копейкин

Владимир Альбертович
	- главный специалист по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе;

	Лежнина

Антонина Анатольевна
	- начальник отдела по оргработе;

	Рогов

Денис Вячеславович
	- начальник юридического отдела.